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P R O T O K Ó Ł  Nr LII/14  

z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa 

odbytej w dniu 26 luty 2014r. 

w Urzędzie Miejskim w Mieroszowie 

 

Godzina rozpoczęcia:  14: 00 

Godzina zakończenia: 17: 00 

 

Ad. 1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Mieroszowa - Pan 

Ryszard Gubernat. Stwierdził, że na  stan 15 radnych Rady Miejskiej obecnych jest  

14 radnych, czyli ustawowa większość do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Ponadto Pan Przewodniczący zwrócił się z wszystkich zebranych z prośbą o powstanie 

i uczczenie min. ciszy  pamięć o ofiarach ostatnich wydarzeń na Ukrainie. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1a do niniejszego protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 1b do niniejszego protokołu. 
Następnie Pan Przewodniczący powitał zaproszonych gości : 

- Burmistrza Mieroszowa – Pana Andrzeja Laszkiewicza, 

- Z-ca Burmistrza –Dorota Bekier, 

- Skarbnika – Panią Małgorzatę Prasek, 

- Kierowników jednostek organizacyjnych Gminy,  

- Kierowników referatów Urzędu Miejskiego. 

 

Ad.2. Przewodniczący Rady Miejskiej Mieroszowa – Pan Ryszard Gubernat    

1. Otwarcie sesji.  

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Wręczenie listów gratulacyjnych Pani Dyrektor Przedszkola Miejskiego  

w Mieroszowie oraz Państwu Słonina.  

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej Mieroszowa. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym – zapytania 

Radnych. 

6. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej Mieroszowa. 
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7. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

8. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie wyrażenia zgody na 

oddanie  

w dzierżawę nieruchomości stanowiącej mienie komunalne. 

9. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa z sprawie wprowadzenia zmian  

do budżetu gminy Mieroszów na 2014r.  

10. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie powołania składu 

osobowego Komisji Rewizyjnej.  

11. Odpowiedzi na pytania zadane na poprzedniej sesji. 

12. Odpowiedzi na zapytania, oświadczenia i wnioski radnych. 

13. Wolne wnioski, informacje, apele, w tym mieszkańcy. 

14. Zakończenie obrad. 

 

Ad.3.Wręczenie listów gratulacyjnych Pani Dyrektor Przedszkola Miejskiego  

w Mieroszowie oraz Państwu Słonina.  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat zauważył, że Rada 

Miejska Mieroszowa oraz Burmistrz Mieroszowa z dużym uznaniem  

i zadowoleniem przyjęli informację, że przedszkolaki z grupy „Kasztanków” 

zdobyły nagrodę główną, a dzieci grające Kota i Myszki otrzymały Nagrodę 

Biskupa podczas XXII Świdnickiego Przeglądu Zespołów Kolędniczych. 

 

Następnie Przewodniczący Rady wręczył list gratulacyjny Dyrektor Przedszkola 

Miejskiego – Pani Iwonie Schienke a przedszkolakom słodycze. 

 

Pani Dyrektor Przedszkola Miejskiego podziękowała za wyróżnienie. 

Poinformowała również, że sukces przedszkolaków jest ukoronowaniem wielu lat 

działań ponieważ uświadomił, że warto  robić coś na całego. We wszystkich 

występach organizowanych przez przedszkole zawsze najważniejsze są dzieci i ich 

talenty. W tym właśnie jest koncepcja działania. Chodzi o to, żeby rodzicom 
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pokazywać i uświadamiać, żeby wyciągać z dzieci, to co jest w nich najlepszego. 

Ważne żeby rodzice wiedzieli co w ich dzieciach drzemie. 

 

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz  odczytał list gratulacyjny 

dla Państwa Słoninów rodziców Pana Łukasza Słoniny, znakomitego sportowca, 

biatlonistę, który znalazł się w gronie reprezentantów naszego kraju na igrzyskach 

olimpijskich w Soczi.  

Burmistrz Mieroszowa poinformował również, że jest to zaszczyt i chluba dla 

władz samorządowych również dla mieszkańców gminy Mieroszów, bo nie 

wszyscy w innych gminach mają reprezentantów w dyscyplinach zimowych, 

którzy mają możliwość reprezentowanie naszego kraju na arenie 

międzynarodowej. 

 

Po wręczeniu listu gratulacyjnego Państwu Słonina Przewodniczący Rady 

Miejskiej ogłosił 10 min. przerwy. 

 

Ad.4.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej Mieroszowa. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat poinformował, że 

protokół został sporządzony w terminie i wyłożony do wglądu w Biurze Rady 

Miejskiej. Do dnia dzisiejszego nikt nie zgłaszał uwag. 

 

Protokół z LI sesji Rady Miejskiej z dnia 30.01.2014r. został przyjęty 12 głosami 

„za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymującymi się”. 

 

Ad.5.Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym – 

zapytania Radnych omówił Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej 

Laszkiewicz. 

 

W odniesieniu do pkt. 10 sprawozdania w zakresie Rozwoju, Promocji i Oświaty 

Radna - Pani Justyna Pichowicz zwróciła się z prośbą o podanie szczegółów 
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dotyczących złożonego wniosku o przyznanie dofinansowania z Programu 

Operacyjnego Współpracy Transgranicznej 2007-2013 Republika Czeska – 

Rzeczypospolita Polska. 

 

Radny – Pan Piotr Brzęcki zwrócił się z pytaniem na czym polega monitoring 

składowiska odpadów, co wchodzi w jego zakres. 

 

Kierownik Referatu GPiOŚ – Pani Iwona Bukowska odpowiadając na 

powyższe pytanie poinformowała, że jest to monitoring wynikający z prawa 

ochrony środowiska polegający na pomiarze gazów. Gmina ma obowiązek raz w 

roku składać sprawozdanie. Dwa razy w roku gmina przeprowadza takie badanie. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do tego protokołu. 

 

Ad.6.Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej Mieroszowa omówił 

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do tego protokołu. 

 

Ad.7.Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieroszowa – Pan Ryszard Gubernat zwrócił 

się z pytaniem dlaczego Pani Maślankiewicz nie otrzymała odpowiedzi na swoje 

pismo dotyczące przestawienia znaku drogowego – zakaz zatrzymywania się. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem w imieniu mieszkańca 

gminy czy jest możliwość żeby gmina zabrała i  zutylizowała azbest z dachu jego 

posesji. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z prośbą, żeby Burmistrz 

Mieroszowa ustosunkował się do kwestii spalania przez firmę Meblostef odpadów 

i odpowiedział na pytanie czy jest to zgodne z prawem. 

 

Radna – Pani Maria Chmielnicka zwróciła się z pytaniem czy Pan Burmistrz ma 

już informacje na temat  wprowadzenia tzw. czerwonych autobusów na teren 

gminy. 

 

Radna – Pani Dorota Błażejowska poinformowała, ze wokół kontenerów z PCK 

panuje nieporządek. 

Ponadto Pani Radna zwróciła się z pytaniem czy byłaby możliwość przestawienia 

kontenera przy ul. Mickiewicza w inne miejsce ponieważ teraz stoi on na miękkim 

gruncie w związku z tym jest przechylony. 

 

Radna – Pani Justyna Pichowicz zwróciła się z pytaniem w sprawie likwidacji 

stanowiska pracy w informacji turystycznej związku z zakończeniem projektu.  

 

Radna – Pani Justyna Pichowicz zwróciła się z pytaniem  kiedy będzie 

przygotowany projekt uchwały w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego. 

 

Radna – Pani Justyna Pichowicz poinformowała, że mieszkańcy ul. Osiedle w 

Sokołowsku zwrócili się do Burmistrza i do Rady z prośbą o naprawienie 

nawierzchni drogi przy ul. Osiedle. 

 

Radny – Pan Mieczysław Wujda zwrócił się z pytaniem czy zostały już podjęte 

decyzje w sprawie remontu i doposażenia placu zabaw przy przedszkolu miejskim. 

 

Radny – Pan Mieczysław Wujda zwrócił się z pytaniem ja jakim etapie jest 

sprawa oświetlenia ulicznego – przystanek przy ul. Wałbrzyskiej. 
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Radny – Pan Mieczysław Wujda zwrócił się z prośbą o informację dotyczącą 

budynku socjalnego, który miał być wybudowany na ul. Sportowej przy boisku i 

ile kosztował projekt techniczny na realizację tego przedsięwzięcia. 

 

Radny – Pan Ryszard Sierkowski zwrócił się z prośbą o remont nawierzchni  

ul. Wiejskiej. 

 

Radny – Pan Piotr Brzęcki zwrócił się z pytaniem kiedy Pan Dyrektor 

Mieroszowskiego Centrum Kultury będzie organizował zawody sportowe dla 

mieszkańców gminy. 

 

Radna – Pani Maria Chmielnicka poinformowała, że od dawna mieszkańcy ul. 

Polnej zgłaszają zapotrzebowanie na pojemnik na szkło, bo najbliższe gniazdo 

gdzie są pojemniki na szkło mieści się przy ul. Armii Krajowej. W związku z tym 

jest prośba o postawienie takiego kontenera w pobliżu ul. Polnej. 

 

Radna – Pani Dorota Nagórna zwróciła się z pytaniem czy w budynku przy ul. 

Sportowej 4 pracownicy pracują również w sobotę i niedzielę, czy obiekt w te dni 

jest zamknięty. 

 

Radna – Pani Dorota Błażejowska zwróciła się z pytaniem czy na terenie 

ośrodka CATERINA można postawić kontener na odpady szklane. 

 

Ad.8.Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie wyrażenia zgody 

na oddanie w dzierżawę nieruchomości stanowiącej mienie komunalne omówił 

Burmistrz Mieroszowa - Pan Andrzej Laszkiewicz, informując że w związku z 

upływającym z dniem 30 kwietnia 2014 r. zakończeniem umowy dzierżawy  nr 

2/2011 z dnia 2011 r., wpłynęło pismo, znak pisma NA-234-5/26/14, Polskiej 

Spółki Gazownictwa sp. z o. o., ul. Ziębicka 44, 50 – 507 Wrocław, z prośbą o 

przedłużenie dzierżawy terenu do dnia 31grudnia 2015 r., z możliwością jej zakupu 

do końca 2015 roku. Wyżej przywołaną umową objęta jest nieruchomość położona 



 7 

w Mieroszowie przy ul. Tkackiej, składająca się z działki nr 52/2 o powierzchni 

0,2058 ha (Kw SW1W/00043197/9). Działka nr 52/2 jest zabudowana przez 

dzierżawcę, na podstawie pozwolenia na budowę ( Decyzja nr 1512/2011 z dnia 

18.11.2011 r.), satelitarną stacją regazyfikacji gazu LNG wraz z towarzyszącą 

infrastrukturą techniczną. 

 Zgodnie z art. 25  ust. 1 i 2 w związku z art. 23 ust. 1 pkt 7a ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. 

Nr 102, poz. 651 z późn. zm.) gminnym zasobem nieruchomości gospodaruje 

burmistrz, a gospodarowanie polega między innymi na oddanie w dzierżawę 

nieruchomości wchodzących w skład zasobu   i w związku z  art. 37 ust. 4 , wyżej 

przywołanej o gospodarce nieruchomościami, zawieranie umów na czas dłuższy 

niż trzy lata lub czas nieoznaczony wymaga zgody rady. 

Zgoda rady wymagana jest również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas 

oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta 

sama nieruchomość, co ma miejsce w przedmiotowym przypadku.    

 Ponieważ istniejąca na działce 52/2, obręb Mieroszów 2, stacja regazyfikacji 

gazu LNG poprzez towarzyszącą infrastrukturą techniczną może zapewnić 

zainteresowanym mieszkańcom     dostawy gazu, zasadnym jest podjęcie uchwały 

wyrażającej zgodę na zawarcie umowy dzierżawy      do 31 grudnia 2015 r.  

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Dorota Błażejowska poinformowała, że 

projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji i został zaopiniowany 

pozytywnie. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Dorota Błażejowska poinformowała, 

że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji i został zaopiniowany 

pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat otworzył dyskusje  

w tym punkcie. 
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Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Uchwała Nr LII/255/14 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 26 lutego 2014r. w 

sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości stanowiącej 

mienie komunalne została podjęta 15 głosami „za”. 

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 4 do tego protokołu. 

 

Ad.9.Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa z sprawie wprowadzenia 

zmian do budżetu gminy Mieroszów na 2014r. omówiła Skarbnik Gminy – 

Pani Małgorzata Prasek, informując że zwiększenie planu dochodów i wydatków 

w rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej następuje na podstawie podpisanego 

aneksu do umowy ramowej nr UDA-POKL 07.01.01-02-00/08-07 na realizację 

projektu systemowego „Razem w przyszłość” w ramach Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki  współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego. Instytucja Wdrażająca przyznała środki na dofinansowanie projektu 

na 2014r w kwocie 175.469,75 zł. 

Zostały uruchomione środki z rezerwy celowej w wysokości 55.000,00 zł  

i zmniejszony plan wydatków w rozdziale 75818 Rezerwy ogólne i celowe. Kwota 

ta zostanie wykorzystana w rozdziale 70021 Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego na objęcie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym 

Towarzystwa Budownictwa Społecznego „TBS” Spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Kamiennej Górze. 

W związku z likwidacją Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych  

w Mieroszowie i koniecznością wypłaty jednorazowych dodatków uzupełniających 

dla nauczycieli przesuwa się kwotę 472,00 zł z rozdziału 75023 Urzędy gmin 

(miast i miast na prawach powiatu) do rozdziału 80120 Licea ogólnokształcące na 

paragrafy płacowe. 

Na podstawie zmian dokonanych przez dyrektora Szkoły Podstawowej  

w Mieroszowie zmienia się załącznik zawierający plan dochodów rachunku 

dochodów wydzielonych oraz wydatków nimi finansowanych (załącznik nr 4). 
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Załącznik nr 6 do Uchwały Budżetowej Gminy Mieroszów na 2014r Nr L/237/13 

Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 grudnia 2013r. zawierający plan dochodów  

z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatków 

związanych z realizacją zadań wynikających z programu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych został poprawiony – dopisano 

brakujące kwoty dochodów i wydatków ogółem. 

Załącznik nr 10 do Uchwały Budżetowej Gminy Mieroszów na 2014r  

Nr L/237/13 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 grudnia 2013r. zawierający 

plan dochodów związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar  

za korzystanie ze środowiska oraz plan wydatków na finansowanie zadań  

z zakresu ochrony środowiska doprowadzono do zgodności w tym zakresie   

do wielkości ustalonych w budżecie – kwotę 33.000,00 zł dotyczącą wydatków 

bieżących na utrzymanie zieleńców ujęto we właściwej kolumnie. Powyższe 

zmiany po stronie dochodów i wydatków są niezbędne do przeprowadzenia  

w budżecie gminy, co jest wyłączną kompetencją organu stanowiącego, w związku 

z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest uzasadnione. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Dorota Błażejowska poinformowała, 

że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został 

zaopiniowany pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusje w tym punkcie. 

 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt 

uchwały i poddał go pod głosowanie informując jednocześnie, że zgodnie ze 

Statutem Gminy będzie to głosowanie jawne imienne. 
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Uchwała Nr LII/256/14 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 26 lutego 2014r.  

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy Mieroszów została podjęta  

15 głosami „za”  (jednogłośnie). 

 

Za podjęciem głosowali : Dorota Błażejowska, Piotr Brzęcki, Maria Chmielnicka, 

Robert Gałązka, Ryszard Gubernat, Agnieszka Kozłowska, Anna Macuk, 

Agnieszka Mądrzak – Wendycz, Henryk Mizera, Dorota Nagórna, Justyna 

Pichowicz, Ryszard Sierakowski, Michał Sowa, Katarzyna Wolska, Mieczysław 

Wujda. 

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 5 do tego protokołu. 

 

Ad.10.Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie powołania 

składu osobowego Komisji Rewizyjnej omówił Przewodniczący Rady 

Miejskiej Mieroszowa – Pan Ryszard Gubernat, informując, że Radny – Pan 

Michał Sowa w dniu 14 lutego 2014r. złożył rezygnację z pełnienia funkcji członka 

Komisji Rewizyjnej, zaistniała konieczność uzupełnienia  składu osobowego w/w 

Komisji, a jednocześnie uchylenia Uchwały Nr I/4/10 Rady Miejskiej Mieroszowa 

z dnia 1 grudnia 2010 r. oraz Nr XIII/46/11 Rady Miejskiej w Mieroszowie z dnia 

31 maja 2011r. 

 
Kandydatury do uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej : 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej zgłosił kandydaturę Pani Marii Chmielnickiej  

( wyraziła zgodę).  

Radny – Pan Ryszard Sierakowski zgłosił kandydaturę Radnego – Pana 

Mieczysława Wujdy ( nie wyraził zgody ). 

 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt 

uchwały, oświadczając jednocześnie, ze skład Komisji rewizyjnej zostanie 

uzupełniony o Radną – Panią Mari ę Chmielnicką. 
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Uchwała Nr LII/257/14 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 26 lutego 2014r.  

w sprawie składu osobowego Komisji Rewizyjnej została podjęta 13 głosami „za”,  

0 „przeciw”, 2 „wstrzymującymi się”. 

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 6 do tego protokołu.  

 

Ad.11.Odpowiedzi na pytania zadane na poprzedniej sesji. 

 

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz poinformował,  

że odpowiedzi na pytania zadane na poprzedniej sesji udzielił na bieżąco. 

Odpowiedzi na pytania kierowane do Pana Dyrektora Mieroszowskiego Centrum 

Kultury zostały udzielone na piśmie.  

 

Pismo Dyrektora Mieroszowskiego Centrum Kultury dotyczące odpowiedzi 

stanowi załącznik nr 7 do tego protokołu. 

 

Ad.12.Odpowiedzi na zapytania, oświadczenia i wnioski radnych. 

 

W związku z prośbą Radnej – Pani Justyny Pichowicz o podanie szczegółów 

dotyczących złożonego wniosku o przyznanie dofinansowania z Programu 

Operacyjnego Współpracy Transgranicznej 2007-2013 Republika Czeska – 

Rzeczypospolita Polska Burmistrz Mieroszowa poinformował, że gmina złożyła 

wniosek na przewodnik turystyczny w nakładzie 3 tys. sztuk w formacie A4, album 

zdjęciowy, przewodnik po miejscach noclegowych i to jest dodruk tego co było 

wcześniej wydane w nakładzie 2 tys. szt. kalendarz 500 szt. i pocztówki w 

formacie A6, pięć wzorów, 5 tys. szt.  

Ta odpowiedź wiąże się również z pytaniem zadanym przez Radną – Panią 

Katarzynę Wolską  

 

Na pytanie Radnego – Pana Piotra Brzęckiego w sprawie wniosku, który został 

złożony w ramach dużych projektów odpowiedzi udzielił Burmistrz Mieroszowa, 
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że na ten temat  była przekazywana Radnym informacja w styczniu, że Czesi będą 

składali wniosek na pierwszy etap ścieżki rowerowej, którą zrealizowali od granicy 

państwa w Nowym Siodle do Wiżnowa ponieważ wcześniej były problemy  

z ekologami po stronie Czeskiej nie mogli wykonać nawierzchni bitumicznej. 

Teraz, po uzgodnieniu z odpowiednimi instytucjami będzie wykonana 

nawierzchnia bitumiczna. Natomiast gmina Mieroszów złożyła projekt w zakresie 

ulokowania przy ścieżkach rowerowych na Górze Parkowej dodatkowego 

elementu, dotyczącego przede wszystkim zwiększenia ruchu turystycznego. 

 

Na pytanie Radnego – Pana Piotra Brzęckiego w sprawie ZIT-ów odpowiedzi 

udzielił Burmistrz Mieroszowa, informując że gmina procedowała w bardzo 

szybkim tempie jeśli chodzi o zgłaszanie swoich tematów, które mogły być 

uwzględnione w ZIT-cie Aglomeracji Wałbrzyskiej, a przede wszystkim znalazły 

się tam tematy, które zawsze były w układzie Wieloletniej Prognozy Finansowej, 

czyli: gospodarka wodno-ściekowa, termomodernizacja zasobów mieszkaniowych, 

II etap gminnego centrum edukacyjno – sportowego. 

 

Na pytanie Przewodniczącego Rady Miejskiej – Pana Ryszarda Gubernata 

dlaczego Pani Maślankiewicz nie otrzymała odpowiedzi w kwestii zmiany 

organizacji ruchu drogowego przy ul. Mickiewicza, Kierownik Referatu GPiOŚ- 

Pani Iwona Bukowska poinformowała, że 18 lutego była przeprowadzona wizja z 

przedstawicielem Urzędu Powiatowego w Wałbrzychu, który jest specjalnym 

inspektorem do spraw zarządzania ruchem drogowym i zatwierdza plany zmiany 

organizacji ruchu. Inspektor potwierdził zasadność takiej organizacji ruchu, jaka w 

tej chwili obowiązuje. 

 

Na pytanie Przewodniczącego, które zadał w imieniu  mieszkańca gminy czy jest 

możliwość żeby gmina zabrała i  zutylizowała azbest z dachu jego posesji 

odpowiedzi udzielił Burmistrz Mieroszowa informując, że jest ustawa, która 

obowiązuje wszystkich zarządców i właścicieli nieruchomości dotycząca 

likwidacji azbestu do roku 2032. Gmina ma opracowany program likwidacji 
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azbestu, natomiast gmina nie ma wdrożonych działań związanych z finansowaniem 

tego przedsięwzięcia. W poprzedniej kadencji były dopłaty do usuwania azbestu  

z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska ale ten fundusz został zlikwidowany. 

W tej chwili gmina ma dość niskie dopłaty z tytułu dopłat środowiskowych. 

Głównym celem gminy jeśli chodzi o wspieranie jest rozwiązanie kwestii 

kanalizacyjnych, bo z tego gmina będzie rozliczana. Jest wyznaczone wysypisko 

odpadów w Wałbrzychu, które przyjmuje azbest. 

 

W związku z prośbą Przewodniczącego Rady Miejskiej  o  ustosunkowanie się 

do rozgorzałej dyskusji  w sprawie  spalania przez firmę Meblostef odpadów, 

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz poinformował, że zakończyła 

się procedura i została wydana decyzja na podstawie opinii Regionalnego 

Dyrektora Ochrony  Środowiska i Powiatowego Inspektora Sanitarnego, z których 

jasno wynika, że nie potrzebna jest ocena oddziaływania na środowisko. 

 

Na pytanie Radnej – Pani Marii Chmielnickiej  w sprawie rozstrzygnięć 

dotyczących czerwonych autobusów odpowiedzi udzielił Burmistrz Mieroszowa – 

Pan A. Laszkiewicz informując, że od ostatnich dyskusji w tym temacie nic się nie 

zmieniło, nie ma żadnych konkretnych propozycji ze strony Miasta Wałbrzycha, 

natomiast była przeprowadzona rozmowa z Panem Starostą Piksą, który 

poinformował, że powiat rozważa możliwość dofinansowania transportu tzw. 

„czerwonych autobusów” w wysokości 10%. Jest podjęta inicjatywa wśród 

mieszkańców gminy, która została wyrażona listami z podpisami osób 

opowiadających się z uruchomieniem transportu tzw. czerwonych autobusów. Te 

listy trafiają do Urzędu. 

 

Na pytanie Radnej – Pani Doroty Błażejowskiej czy byłaby możliwość 

przestawienia kontenera przy ul. Mickiewicza w inne miejsce ponieważ teraz stoi 

on na miękkim gruncie w związku z tym jest przechylony, odpowiedzi udzieliła 

Kierownik Referatu GPiOŚ – Pani Iwona Bukowska informując, że znajdzie inną 

lokalizację dla tego kontenera. 
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Na pytanie Radnej – Pani Doroty Błażejowskiej i Pani Marii Chmielnickiej  w 

sprawie postawienia dodatkowych kontenerów na szkło, odpowiedzi udzieliła Z-ca 

Burmistrza – Pani Dorota Bekier, informując że miejsca i ilość pojemników zostały 

wskazane w przetargu i firma SANIKOM, która wygrała przetarg rozstawiła te 

pojemniki zgodnie z założeniami. Także, jeśli miałyby być brane pod uwagę 

dodatkowe pojemniki to przy następnym przetargu, do którego gmina będzie się 

niebawem przygotowywać ponieważ umowa z SANIKOMEM obowiązuje do 

końca czerwca br.  

 

Na pytanie Radnej – Pani Justyny Pichowicz w sprawie likwidacji stanowiska 

pracy w informacji turystycznej związku z zakończeniem projektu odpowiedzi 

udzielił Dyrektor Mieroszowskiego Centrum Kultury – Pan Władysław Koziejko 

informując, że po wstępnych rozmowach z Panem Burmistrzem likwidacja tego 

stanowiska pracy nastąpi z dniem 1 marca br.  

 

Radny – Pan Piotr Brzęcki przypomniał, że warunkiem uruchomienia nowej sali 

sportowej przy ul. Hożej było utworzenie punktu informacji turystycznej. 

 

Burmistrz Mieroszowa w odpowiedzi na uwagę Radnego – Pana Brzęckiego 

poinformował, ze był taki zakres wpisany jeśli chodzi o promocję na pograniczu 

polsko- czeskim. Tak to zostało wpisane we wniosku. Na uzyskanie statusu  punktu 

informacji turystycznej to jest procedura i trzeba spełniać naprawdę szereg 

warunków, żeby taki punkt był oznakowany i funkcjonował w pełnym zakresie. 

 

Dyrektor Mieroszowskiego Centrum Kultury  poinformował, że zostanie 

zlikwidowany ten etat, ale osoba która była tam zatrudniona pozostanie nadal 

ponieważ wykonywała również inne zadania min. obsługa projektów unijnych. 

Poza tym ta osoba będzie odpowiedzialna za organizowanie imprez sportowych.  

 

Na pytanie Radnej  – Pani Justyny Pichowicz  kiedy będzie przygotowany 

projekt uchwały w sprawie zagospodarowania przestrzennego odpowiedzi udzielił 
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Burmistrz Mieroszowa, informując że Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany 

studium i w tym zakresie tworzy się procedura. Jest wyłoniony wykonawca – 

Biuro Urbanistyczne z Bolesławia. 

 

Kierownik – Pani Iwona Bukowska dodała, że gmina jest już po wydaniu opinii z 

instytucji, po przedłożeniu wniosków, które składali również mieszkańcy. Wnioski 

zostały przesłane do projektanta, zaczyna się tworzyć już pewna koncepcja, która 

będzie rozesłana do uzgodnienia. Cała procedura powinna potrwać do końca 

bieżącego roku. 

 

W związku z informacją Radnej – Pani Justyny Pichowicz , że mieszkańcy ul. 

Osiedle w Sokołowsku zwrócili się z prośbą o naprawienie nawierzchni drogi przy 

ul. Osiedle, Burmistrz Mieroszowa zauważył, że na razie jest okres zimowy  

i w związku z tym gmina proceduje jeśli chodzi o wyłonienie wykonawcy na 

przeprowadzenie remontów cząstkowych. Remonty dróg nastąpią w czasie kiedy 

pozwolą na to warunki atmosferyczne. Ta odpowiedź dotyczy również pytania 

Radnego – Pana Ryszarda Sierkowskiego. 

 

Na pytanie Radnego – Pana Mieczysława Wujdy  czy zostały już podjęte decyzje 

w sprawie remontu i doposażenia placu zabaw przy przedszkolu miejskim 

odpowiedzi udzielił Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz, informując 

że wniosek był analizowany z Panią Skarbnik pod kątem możliwości finansowych 

budżetu, tym bardziej że niedawno przyszła decyzja Ministra Finansów o 

zmniejszeniu dla gminy Mieroszów subwencji oświatowej o 130 tys. zł i gmina na 

ten ubytek nie posiada środków w budżecie poza rezerwą celową na 

nieprzewidziane wydatki w oświacie. Będzie propozycja aby tą rezerwę rozwiązać 

żeby 65 tys. zł przeznaczyć na ten ubytek subwencji oświatowej. Pozostałą kwotę 

dyrektorzy placówek oświatowych będą musieli znaleźć we własnych budżetach. 

W związku z zaistniałą sytuacją nie ma możliwości wygospodarowania kwoty 30 

tys. zł na remont placu zabaw. 
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Na pytanie Radnego – Pana Mieczysława Wujdy na jakim etapie jest sprawa 

oświetlenia ulicznego – przystanek przy ul. Wałbrzyskiej, odpowiedzi udzielił 

Burmistrz Mieroszowa, informując, ze w związku z przedłużającą się procedurą 

uzgodnień z Dyrekcją Generalną Dróg Krajowych w ubiegłym roku został  w 

ramach podpisanej umowy z wykonawcą zakupiony słup i osprzęt, natomiast 

montaż nastąpi w tym roku jak tylko będzie pozwolenie na budowę. 

 

Uzupełniając powyższą odpowiedź Kierownik – Pani Iwona Bukowska 

poinformowała, że pozwolenie na budowę już jest. Teraz gmina zwróciła się do 

Generalnej Dyrekcji Dróg  Krajowych o podpisanie umowy na użyczenie terenu. 

To trwa już ponad miesiąc. Jak tylko zostanie dostarczona umowa, będzie 

zamontowana lampa. Przewidywany termin jest do końca marca br.  

 

W związku z prośbą Radnego – Pana Mieczysława Wujdy o informację 

dotyczącą budynku socjalnego, który miał być wybudowany na ul. Sportowej przy 

boisku i ile kosztował projekt techniczny na realizację tego przedsięwzięcia, 

Burmistrz Mieroszowa zauważył, że gmina w zeszłym roku miała w wykazie 

zadań inwestycyjnych dokumentację techniczną na to zaplecze i taka dokumentacja 

została opracowana ze środków zewnętrznych. Koszt tej dokumentacji wyniósł  

23 tys. zł. z tego 85%  było dofinansowane ze środków zewnętrznych. 

 

Na pytanie Radnego – Pana Piotra Brzęckiego kiedy Pan Dyrektor 

Mieroszowskiego Centrum Kultury będzie organizował zawody sportowe dla 

mieszkańców gminy odpowiedzi udzielił Dyrektor MCK – Pan Władysław 

Koziejko, informując że MCK składając wniosek do projektu budżetu na kolejny 

rok przedstawia również plan imprez kulturalnych i sportowych. Niestety jest zbyt 

mała dotacja, którą przekazuje gmina, tym bardziej, że doszła do utrzymania sala 

sportowa na ul. Hożej. Być może Rada doradcza MCK będzie w stanie coś 

doradzić w tym temacie. Co innego jest dostępność sali, a co innego organizowanie 

imprez. Padają pytania ile w MCK zatrudnionych jest osób, potem dlaczego 
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pracowników jest tak dużo, a przecież ktoś musi realizować zadania nałożone na 

instytucje kultury. 

 

Pan Brzęcki zauważył, że nie może być tak, że gmina ma nową hale sportową  

a w soboty i niedziele nic tam się nie dzieje. Mieszkańcy właśnie w te dni mają 

najwięcej czasu. Dlatego Dyrektor MCK musi coś zrobić dla mieszkańców 

Mieroszowa. 

 

Ad.13.Wolne wnioski, informacje, apele, w tym mieszkańcy. 

 

Radny – Pan Ryszard Sierkowski zwrócił się z pytaniem kiedy rozpocznie  

się sprzątanie gminy po okresie zimowym. 

 

Burmistrz Mieroszowa w odpowiedzi na powyższe pytanie poinformował,  

że podpisał już umowy na roboty publiczne i pierwsza grupa rozpocznie sprzątanie 

w marcu. Łączenie w ramach tych umów będzie zatrudnionych 9 osób. 

 

Radny – Pan Piotr Brzęcki zwrócił się z pytaniem czy wiadomo coś na temat 

sprzedaży sali sportowej przy ul. Sportowej. 

 

Burmistrz Mieroszowa poinformował, że informacja na ten temat znajduje się na 

stronie BIP Urzędu. 

 

Przedstawiciel przewoźników prywatnych na terenie gminy Mieroszów zwrócił  

się do Burmistrza z pytaniem kto jest autorem listu, pod którym są zbierane 

podpisy mieszkańców w sprawie wprowadzenia na teren gminy tzw. „czerwonych 

autobusów”. 

 

Burmistrz Mieroszowa zauważył, że nie wie kto jest autorem tych listów.  

Ponadto Burmistrz zwrócił się z pytaniem kto jest inicjatorem rozsyłania wśród 

mieszkańców ulotek, w których jest min. podany koszt 250 tys. zł jaki gmina 
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będzie musiała ponieść w związku z wprowadzeniem „czerwonych autobusów”,  

że gmina w związku z tym zamknie szkoły, że będzie wprowadzonych 6 kursów. 

Te informacje są nie potwierdzone. 

 

Radny – Pan Mieczysław Wujda zwrócił się z pytaniem kto na spotkaniach 

sołectwo był osobą wprowadzającą temat dotyczący przewozów, transportu 

publicznego tzw. „czerwonych autobusów”. 

 

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz zauwazył, że na spotkaniu z 

sołtysami poinformował, że w gminie pojawiły się listy dotyczące uruchomienia 

komunikacji na terenie Mieroszowa w ramach współpracy z Wałbrzychem. Sołtysi 

zastali również poinformowani, że jeżeli uważają za zasadne to będą im 

przekazane takie listy do podpisu przez mieszkańców. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał korespondencję, która wpłynęła  

do Biura Rady Miejskiej. 

 

Ad.14.Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej – 

Pan Ryszard Gubernat zamknął LII sesję Rady Miejskiej. 

 

Protokołowała : 

Agnieszka Podgórska 

 

 


